
4

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «МАЗАДИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ТЛЯРАТИНСКОГО РАЙОНА»

РД, п/о Люксембург, с. Мазада, тел. 8(989) 671-80-77, E-mail: bulathan2013@Yandex.ru

ПРИКАЗ

от «01» сентября2022 г. № 46 

«Об осуществлении родительского
контроля за организацией питания обучающихся»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020 г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания 
обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся 
школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году.

Приказываю:

1 Утвердить:
1.1. Состав родительского комитета по контролю за организацией горячего питания 
обучающихся (далее - Комиссия) на 2022-2023 учебный год в составе (приложение 1), 
1.2. План-задание для Комиссии,
1.3. Форму журнала.
2. Учителю Абдуразакову М. А. провести организационные мероприятия по 
осуществлению контроля родителей (законных представителей) за организацией питания 
обучающихся в срок до 14.09.2022 г.
2.1. Ознакомить родителей с положение родительского контроля за организацией горячего 
питания в ГКОУ РД «Мазадинская СОШ»
2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля.
3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 
общешкольных и классных родительских собраниях.
4. Инициативной группе проводить родительский контроль организации горячего питания 
в школе, не реже двух раз в месяц.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: 
Абдуразаков М. А._____

г " • , Т. Ш. Магомеднабиев
■£ ' 

V- ' ■ .. '&■■■ -St ГП

mailto:bulathan2013@Yandex.ru

